
PROTOKÓŁ  Nr XII/11
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu

29 czerwca 2011r.  w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach
przy ul. Kieleckiej.

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  10,15.  Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
dr  Piotr  Zawadzki  –  przedstawiciel  Uniwersytetu  Warszawskiego  –  Wydział

geologii
Zenon Janus – Wicestarosta Kielecki
Marian Ferdek – radny Rady powiatu kieleckiego
Kazimierz Bielecki – radny Rady powiatu kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo  Urzędu  Gminy  i  Miasta  wraz  z  kierownikami  referatów,
kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  sołtysi  i  przewodniczący
Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
             Po dopełnieniu przez Przewodniczącego Rady ceremonii powitalnych,
przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia,  Przewodniczący Rady
stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że posiedzeniu uczestniczy pełny
skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na
przekazaną    w  zaproszeniach  na  dzisiejsze  posiedzenie  zarówno  radnym  jak
również  przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,
przypomniał  zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,  a  proponowany  porządek
dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 05.05 i 03.06.2011r.
3. Informacja  o  stopniu  przygotowań  do  budowy  Europejskiego  Centrum

Edukacji Geologicznej w Chęcinach.
4. Sprawozdanie  Burmistrza  Gminy i  Miasta  z  działalności  za okres między

sesjami Rady.
5. Rozpatrzenie  sprawozdania  z realizacji  budżetu Gminy i  Miasta za 2010r.

w  zakresie  finansowym  i  rzeczowym  z  uwzględnieniem  realizacji  zadań
przez jednostki organizacyjne Gminy oraz Gminną Komisję Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
a/  analiza  treści  przedstawionego  przez  Komisję  Rewizyjną  wniosku

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2010r. oraz
opinii RIO w tym zakresie

b/ przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady
c/ dyskusja
d/ rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie

 -  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem
z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2010 rok – druk nr 1

 -  absolutorium  dla  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Chęciny  z  wykonania
budżetu za 2010 rok – druk nr 2

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – druk nr 3 
b/  zmiany uchwały Nr 16/IV/10 z dn.  23.12.2010r. w sprawie Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011 – 2010 – druk nr 4
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c/  odstąpienia  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy
użyczenia na nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków
numerem działki 165 położonej w Siedlcach Obr. 13 – druk nr 4a

d/  sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej  nieruchomości  oznaczonej
w  ewidencji  gruntów  i  budynków  numerem  działki  167,  położonej
w Siedlcach Obr. 13 -  druk nr 5 

 e/  nadania nazwy ulicy na terenie msc. Wolica Obr. 18 – druk nr 6
 f/  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży  lokali

mieszkalnych  położonych  w  budynku  Ne  1  przy  ul.  Szkolnej
w Chęcinach, stanowiących własność Gminy Chęciny – druk nr 7

 g/  nieodpłatnego  nabycia  w  formie  darowizny  od  Powiatu  Kieleckiego
nieruchomości oznaczonej  numerem działki  133/12 o pow.  0,0862 ha,
położonej w Obr. Starochęciny – druk nr 8

 h/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości oznaczonej nr działki 181,
położonej w msc. Łukowa Obr. 5 – druk nr 9

  i/  przystąpienia  Gminy  Chęciny  do  realizacji  projektu  systemowego
w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  VII
Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie
aktywnej  integracji  społecznej,  Działanie  7.1.1  Rozwój
i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej
– druk nr 10

  j/  zmiany  uchwały  Nr  32/VI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  31
stycznia  2011r.  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  Programu  Współpracy
Gminy  i  Miasta  Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011r. –
druk nr 11

  k/  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr  2  studium  uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk 12

  l/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z  infrastrukturą
techniczną i energetyczną w obszarze części sołectwa Łukowa, gmina
Chęciny – druk nr 13

   ł/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z  infrastrukturą
techniczną  i  energetyczną  w  obszarze  części  sołectwa  Wojkowiec,
gmina Chęciny – druk nr 14

  m/przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z  infrastrukturą
techniczną i energetyczną w obszarze części sołectwa Ostrów, gmina
Chęciny – druk nr 15

 n/  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego  obszaru  w  obrębie  wsi  Tokarnia,  zwanego  umownie
„Tokarnia 2” – druk nr 16

  o/ określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie,
restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do
rejestru zabytków – druk nr 17

  p/  wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 – druk nr 18

  r/  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 M-G
Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk Nr 19

  s/ powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników
sądowych na kadencję 2012-2015 – druk nr 20
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7. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
Gminy.

8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
9. Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  

       W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad
głos zabrali:

-  Burmistrz  Gminy  i  Miasta  Pan  Robert  Jaworski  zgłosił  wniosek  o
wycofanie  z  dzisiejszego porządku obrad projektu  uchwały  oznaczonego jako
druk  nr  4 dot. zmiany  uchwały  Nr  16/IV/10  z  dn.  23.12.2010r.  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2011 – 2010.  Projekt
o którym mowa będzie przedmiotem odrębnej debaty Rady na sesji nadzwyczajnej
zwołanej przez Przewodniczącego Rady na uprzednio złożony wniosek. 

-  radna Barbara Żądecka wnioskując o włączenie do porządku obrad uchwały
intencyjnej dot. skierowania do Prezesa Rady Ministrów apelu w sprawie uznania
rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat
rolniczych dla Polski. Szczegóły tej sprawy są znane wszystkim radnym, ponieważ
otrzymaliśmy  w  tej  sprawie  stosowną  informację  od  Prezesa  Prawa
i Sprawiedliwości.

        W  związku  z  brakiem  zgłoszeń  innych  wniosków  i  uwag  do
przedstawionego  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zarządził
przeprowadzenie  trzech odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze i
drugie  dotyczyło  zgłoszonych  wniosków,  a  trzecie –  całości  uzupełnionego  o
przyjęte poprawki porządku obrad. We wszystkich turach głosowania radni głosowali
jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych). 

       
ad. 2
     Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z  radnych  nie  wniósł  uwag
i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  05.05  i  03.06.2011r. –  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły  o  których
mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
      Zaproszony  do  udziału  w  dzisiejszym  posiedzeniu  Rady,  przedstawiciel
Uniwersytetu  Warszawskiego  Pan  dr  Piotr  Zawadzki –  odpowiedzialny  za
przygotowanie  techniczno-organizacyjne  planowanego  do  budowy  na  terenach
przyległych do Góry Rzepka w Chęcinach, zapoznał zebranych z aktualnym stanem
przygotowań  (pełną treść wypowiedzi Pana dr Zawadzkiego zawiera nagranie na
płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu).
 
ad. 4
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad.   5  
           Kontynuując obrady przystąpiono do analizy treści sprawozdania z realizacji
budżetu  Gminy  i  Miasta  za  2010 rok  w  zakresie  finansowym  i  rzeczowym,
informacji  o  działalności  jednostek  organizacyjnych  Gminy  oraz  Gminnej
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  /dokumenty  te  stanowią
załącznik do niniejszego protokołu/.
          Zabierając w tym temacie głos Przewodniczący Rady poinformował radnych,
iż przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również
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wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie udzielenia
absolutorium  Burmistrzowi  Gminy  i  Miasta  /stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu/ oraz 2 projekty uchwał, tj.
- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  gminy  i  miasta  Chęciny  za  2010r.
w brzmieniu stanowiącym druk nr 1 oraz

-  projekt  uchwały  w  sprawie absolutorium  dla  Burmistrza  Gminy  i  Miasta
Chęciny z wykonania budżetu za 2010 rok – w brzmieniu stanowiącym druk nr 2
              Przewodniczący Rady potwierdzając fakt przekazania pełnych treści w/w
dokumentów zarówno radnym jak również przedstawicielom jednostek pomocniczych
Gminy   zaprosił  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  do  przedstawienia
wypracowanego przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium dla
Burmistrza  GiM  z  wykonania  budżetu  za  2010r.  (wniosek  Komisji  stanowi
załącznik do protokołu).
               Przewodniczący  Rady  dopełniając  formalności  wynikających  z
obowiązujących przepisów tym temacie zapoznał zebranych z pełną treścią Uchwały
Nr  79/I/2011  VIII  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Kielcach z dnia 13 czerwca 2011 dotyczącej opinii o wniosku komisji rewizyjnej
w sprawie  absolutorium (uchwała  stanowi  załącznik  do  protokołu),  zapraszając
jednocześnie uczestników obrad do zabierania głosów w dyskusji w tym temacie.
           Przewodniczący Rady, poinformował ponadto zebranych, iż  wszystkie stałe
Komisje  Rady  Miejskiej  po  uprzedniej  wnikliwej  analizie  przedstawionego  przez
Burmistrza GiM sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta
za 2010 rok  pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną
wniosek  w sprawie  absolutorium oraz  przedstawione  przez  Burmistrza  GiM
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i
miasta Chęciny za 2010r.
            W trakcie zarządzonej dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos
Przewodniczący  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty  radny  Tomasz
Żelichowski  oraz  Przewodniczący  Komisji  Budownictwa,  Rolnictwa,
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska radny Paweł Kaczor  podkreślali,
iż Burmistrz Gminy i Miasta realizując zadania inwestycyjno-remontowe w 2010 roku
kierował  się  bardzo ważnymi  zasadami w gospodarowaniu środkami  publicznymi.
Pełna treść wypowiedzi radnych zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do
niniejszego protokołu.
               W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie,
Przewodniczący Rady przedstawiając  uprzednio  pełne treści  analizowanych
projektów uchwał, tj. 

• projektu  uchwały  w sprawie    zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za
2010 rok – w brzmieniu określonym w druku nr 1

• projektu  uchwały  w  sprawie    (udzielenia)    absolutorium  dla  Burmistrza  
Gminy i Miasta Chęciny z wykonania budżetu za 2010 rok – druk nr 2

zarządził  przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których
każdy z w/w projektów uchwał został przyjęty jednogłośnie (brak głosów,
wstrzymujących oraz głosów przeciwnych).

Uchwały o których mowa oznaczone – druk nr 1 - Nr 69/XII/11 ; druk nr 2 – Nr
70/XII/11 stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
               Zabierając głos,  Burmistrz Gminy i  Miasta Pan Robert Jaworski
podziękował  radnym za jednogłośne udzielenie absolutorium. W wypowiedzi  swojej
podkreślił, że w pełni zdaje sobie sprawę z tego, że uzyskane dziś absolutorium, to nie
tylko  mój  osobisty  sukces  i  moja  praca.  Korzystając  więc  z  okazji  pragnę  tu  dziś
skierować słowa szczególnego podziękowania pod adresem moich współpracowników
tj.  pracowników Urzędu Gminy i  jednostek organizacyjnych  Gminy oraz wszystkich
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tym,  którzy pracowali  na to,  aby dziś każdy z radnych z czystym sumieniem mógł
głosować  za  udzieleniem  absolutorium.  Nie  ukrywam,  że  jest  to  dla  mnie  jako
Burmistrza  bardzo  przyjemna  chwila,  a  wynik  głosowania  nie  tylko  motywuje  ale
również mobilizuje do działań następnych.  Pragnę również podziękować wszystkim
radnym  i  sołtysom   za  współpracę,  bo  to  również  dzięki  Waszej  wyrozumiałości,
ciężkiej pracy i zaangażowaniu nasza Gmina zaczyna odnosić sukcesy. Przed nami
jeszcze wiele do zrobienia, a osobiście mam nadzieję że Chęciny będą się rozwijać
w dynamicznym tempie. 
                 Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrza Jaworski informując zebranych
o  fakcie  rozstrzygnięcia  konkursu  na  stanowisko  dyrektora  Zakładu  Gospodarko
Komunalnej w Chęcinach, przedstawił nowo powołanego dyrektora  Pana Zbigniewa
Zagdańskiego.

ad.   6     
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.
Projekt uchwały w sprawie   wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na  
2011r.  – druk nr 3 
          Analizę treści  przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło  wystąpienie
Skarbnika  GiM  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  za  zawarte  w  tym
projekcie błędy związane z nieprawidłowym wskazaniem odpowiednich paragrafów,
zgłosiła w imieniu Burmistrza GiM wniosek o wprowadzenie następujących poprawek:

1) w § 1 pkt 2 – dział 801 rozdział 80101 dotychczasowy § 6051 zastępuje się §
6061,

2) w § 1 pkt 3 – dział 801, rozdział 80101 dotychczasowy § 4211 zastępuje się §
4241.

                  Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji
i  pozytywne  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  dwóch odrębnych  głosowań jawnych,  spośród których
pierwsze dotyczyło  przedstawionych poprawek,  a drugie całości  uzupełnionego o
przyjęte poprawki projektu uchwały.  W obu turach głosowania, radni jednogłośnie
przyjęli  zarówno  poprawki  jak  również  całość  uzupełnionego  projektu  uchwały.
Uchwała ta oznaczona Nr 71/XII/11 stanowi załącznik do protokołu.

Projekt  uchwały  w sprawie  odstąpienia  od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy użyczenia na nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów i
budynków numerem działki 165 położonej w Siedlcach Obr. 13 – druk nr 4a
              - przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr
73/XII/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki
167, położonej  w Siedlcach Obr. 13 -  druk nr 5 
              Zapraszając zebranych  do podjęcia dyskusji nad treścią analizowanego
projektu uchwały,  Przewodniczący Rady poinformował, iż  przedmiotowy projekt
uchwały wszystkie Komisje Rady negatywnie zaopiniowały, wnioskując o jego
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oddalenie.  W  ocenie  radnych  usytuowanie  wnioskowanego  do  sprzedaży
budynku  komunalnego  położonego  na  bardzo  ostrym  zakręcie  drogi
powiatowej  wymaga  uprzedniego  dokładnego  określenia  granic  działki  na
której usytuowany jest ten budynek.
              W związku z powyższym Komisje Rady wnioskują o zobowiązanie
Burmistrza  Gminy  i  Miasta  do  niezwłocznego  podjęcia  działań  na  rzecz
wznowienia znaków granicznych tej nieruchomości.

              W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji,  Przewodniczący
Rady  zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego  treści projektu uchwały w
brzmieniu przedstawionym przez Burmistrza Gminy i Miasta jako druk nr 5.
Projekt uchwały o którym mowa został  odrzucony większością głosów (spośród
15 radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem  uchwały
głosowało 3 radnych, 10 było przeciwnych, a 2 radnych wstrzymało się od głosu).
              Kolejno zarządzone przez Przewodniczącego Rady głosowanie jawne
dotyczyło zgłoszonego przez wszystkie Komisje Rady wniosku w brzmieniu:
„zobowiązać Burmistrza Gminy i Miasta do niezwłocznego podjęcia działań na
rzecz wznowienia znaków granicznych działki nr 167 położonej w Siedlcach”.
              Powyższy wniosek został przyjęty  większością głosów  (spośród 15
radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu,  „za”  przyjęciem  wniosku
głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od
głosu).
  
Projekt uchwały w sprawie     nadania nazwy ulicy na terenie msc  .   Wolica Obr. 18  
– druk nr 6
           - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  74/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.
            
Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  
sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w budynku Ne 1 przy ul. Szkolnej
w Chęcinach, stanowiących własność Gminy Chęciny – druk nr 7
               - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty większością głosów (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i
głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie
było,  a  1  radna  wstrzymała  się  od  głosu).  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  75/XII/11
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie    nieodpłatnego  nabycia  w  formie  darowizny  od  
Powiatu  Kieleckiego  nieruchomości  oznaczonej  numerem  działki  133/12  o
pow  .   0,0862 ha, położonej w Obr. Starochęciny   – druk nr 8
               - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  76/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości
oznaczonej nr działki 181, położonej w msc. Łukowa Obr. 5 – druk nr 9
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
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przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  77/XII/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu  
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII
Promocja  integracji  społecznej,  Działanie  7.1  Rozwój  i  upowszechnianie
aktywnej  integracji  społecznej,  Działanie  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 10
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  78/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  32/VI/11  Rady  Miejskiej  w
Chęcinach z dnia 31 stycznia 2011r. w sprawie przyjęcia rocznego Programu
Współpracy  Gminy  i  Miasta  Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011r.
– druk nr 11
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  79/XII/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 studium  
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny
– druk 12
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  80/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie    przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz  z
infrastrukturą techniczną i energetyczną w obszarze części sołectwa Łukowa,
gmina Chęciny – druk nr 13
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  81/XII/11 stanowi załącznik do
protokołu.

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz
z  infrastrukturą  techniczną  i  energetyczną  w  obszarze  części  sołectwa
Wojkowiec, gmina Chęciny   – druk nr 14  
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  82/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  farmy  wiatrowej  wraz

7



z infrastrukturą techniczną i energetyczną w obszarze części sołectwa Ostrów,
gmina Chęciny   – druk nr 15  
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  83/XII/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie wsi Tokarnia, zwanego
umownie „Tokarnia 2” – druk nr 16
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  84/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   określenia zasad udzielania dotacji  celowych na  
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków – druk nr 17
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  85/XII/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie    wprowadzenia  zmian  do  Gminnego  Programu  
Profilaktyki    i  Roz  wiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przeciwdziałania  
Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 – druk nr 18
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  72/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego  
za rok 2010 M-G Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk Nr 19
              Przewodniczący Rady wskazując  na brak  zgłoszeń  do dyskusji
i  pozytywnie  zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  projekt  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr  86/XII/11 stanowi załącznik do
protokołu.

Projekt  uchwały     w  sprawie    powołania  Zespołu  opiniującego  zgłoszonych  
kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2012-2015 – druk nr 20
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a
w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji  głosowaniu jawnym  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta oznaczona  Nr  87/XII/11  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

ad.   7  
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera
nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Radny Żelichowski Tomasz – zwrócił się z następującymi zapytaniami:
-  na  jakim  aktualnie  etapie  działań  znajduje  się  sprawa  planowanej  budowy
kanalizacji w Lipowicy
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- co z Zalewem w Lipowicy
- przepust w Lipowicy (obok posesji Pani Ozimina)
- przepust w Starochęcinach (obok posesji Pana Wolskiego)
Radna   Krystyna Foksa     – zwróciła się w następujących sprawach:
- jakie są na dzień dzisiejszy losy planowanej do budowy drogi tzw. „schetynówki”
- co z projektem oświetlenia w Bolminie

ad.  8  
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy
i Miasta Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.: (pełna treść wypowiedzi zawarta na
płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

• odnosząc  się  do  zapytań  i  wniosków  złożonych  przez  radnego  Pana  Tomasza
Żelichowskiego
- na dzień dzisiejszy posiadamy już kompletna dokumentację na budowę kanalizacji

w  msc.  Lipowica,  Przymiarki,  Starochęciny  i  w  możliwie  najkrótszym  terminie
przystąpimy do ogłoszenia przetargu na wybór wykonawcy tego zadania,

-  aktualnie  nie  mamy jednoznacznie sprecyzowanego stanowiska co do dalszych
losów Zalewu w Lipowicy. Do wspólnego rozważenia są przynajmniej 2 warianty.
Jednym  z  nich  jest  ogłoszenie  przetargu  na  sprzedaż,  zgodnie  z  przyjęta  w
ubiegłym  roku  uchwałą  naszej  Rady.  Rozważana  była  również  możliwość
zagospodarowania tego obiektu przez Koło Wędkarskie działające przy Urzędzie
Marszałkowskim. Wstępne rozmowy w tym temacie były już przeprowadzone, ale
na  dzień  dzisiejszy  Zarząd  tego  Koła  nie  podejmuje  dalszych  ani  rozmów  ani
działań. Kąpielisko o którym mowa nie zostało dopuszczone przez SANEPiD do
użytkowania  i  wymaga dosyć dużych nakładów finansowych.  Stąd też osobiście
uznaję, że najbardziej zasadnym będzie wydzielenie geodezyjne tego kąpieliska i
ogłoszenie  przetargu  na  sprzedaż.  Ten  temat  będzie  zapewne  przedmiotem
wspólnych analiz,

- przepust przy posesji P. Oziminy jest usytuowany w pasie drogi powiatowej i będzie
wykonany przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

• odnosząc się do zapytań i wniosków złożonych przez radną Panią Krystynę Foksa
-  droga  o  której  mowa  planowana  była  do  realizacji  jako  tzw.  „schetynówka”

w ramach środków unijnych. Złożony przez Gminę wniosek został zakwalifikowany
na  listę  rezerwową  pod  poz.  1.  Trudno  jest  na  dzień  dzisiejszy  jednoznacznie
stwierdzić, czy i kiedy zadanie będzie mogło być zrealizowane;

-  aktualnie  trwa  opracowywanie  projektu  technicznego  na  budowę  oświetlenia
ulicznego na odcinku Milechowy do Kościoła w Bolminie;  zakładamy,  że w roku
bieżącym zostanie opracowana tylko dokumentacja,

-  zaplanowane  na  opracowanie  projektu  chodnika  przy  drodze  powiatowej  w
Bolminie  środki  finansowe  zostaną  przekazane  do  Zarządcy  drogi,  którym  jest
Starostwo  Powiatowe  w  Kielcach.  Jest  to  ich  zadanie,  a  My  jako  Gmina
zdecydowaliśmy o współfinansowaniu.

ad. 9
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękował  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady
Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                  Cezary  Mielczarz 
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